
 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n° 045   
del      06.02.2009     

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO :   MODIFICA ELENCO SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE - ANNO 
2009-. 
  
 

L'anno duemilaNOVE   addì     SEI   del mese di   FEBBRAIO    in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

PREMESSO 

.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  02 del 05.03.2008, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2008, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 

.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 42 del 20.05.2008, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2008 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 03/2007 del 01/06/2007, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.-DATO  atto che:  
- con deliberazione del  C.C. n. 54 del 30.12.03 si approvava il  Progetto Obiettivo Intercomunale  Anziani “ 
Interventi di prevenzione e di promozione della qualità della vita ” con previsione di spesa  per l’anno 2004 
di Euro 331.160,00;  
- con deliberazione del C.C. n. 38  del  29.12.04 si approvava  il programma degli interventi socio - 
assistenziali per il triennio 2005-2007; 
- l’Assessorato Regionale Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ha comunicato al Comune Capofila di 
Siapiccia, con nota n° 10487/6 del 17.03.05, l’assegnazione del finanziamento  di Euro 112.500,00 destinato 
all’attivazione del  progetto obiettivo intercomunale Anziani annualità 2004 “  Interventi di prevenzione e di 
promozione della qualità della vita”, ammettendo al finanziamento una spesa massima di Euro 150.000,00 di 
cui Euro 37.500,00, pari al 25%, a carico dei Comuni   partecipanti al progetto ;  
- con determinazione del Segretario Direttore del Comune di Siapiccia n° 72 del 13.06.05 si aggiudicava il 
servizio intercomunale P.O. “ Interventi di prevenzione e promozione della qualità della vita degli anziani” al 



Consorzio Agorà di Oristano per il triennio 01.07.05/30.06.08 prevedendo per il Comune di Villaurbana 
l’erogazione di n. 460 ore mensili; 

- con deliberazione del C.C. n. 07 del 27.02.2005 si approvava il Programma d’intervento sociale alla 
persona, alla famiglia, alla comunità locale triennio 2006/2008, nel quale ,  per il Servizio di assistenza 
domiciliare , è  prevista l’erogazione di  n. 475 ore complessive mensili;  
- con propria determinazione n° 466 del 10.12.07 si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa di Euro 
37.374,13 per far fronte alla spesa relativa al servizio di assistenza domiciliare; 
- con propria determinazione n° 202 del 26.06.06 si prorogava alla Cooperativa incontro di Ales, agli stessi 
patti e condizioni, l’affidamento della gestione del servizio in oggetto fino al 31.12.08; 
- con propria determinazione n° 437 del 10.12.2008 si prorogava alla Cooperativa Incontro di Ales, la 
gestione del servizio di assistenza domiciliare e Centro d’Incontro per Anziani per il periodo 01/01/2009 – 
31/03/2009 con costo orario e condizioni previsti nel contratto d’appalto già in essere con questo Comune e 
in scadenza il 31/12/2008; 
.- con deliberazione del C.C. n° 48 del 17.12.2008 è stato approvato l’aggiornamento del  PLUS 2007/2009 
anno 2009 e con delibera C.C. n° 49 del 17.12.2008 è stato approvato  il programma delle attività e dei 
servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale  per l’anno 2009 nel quale è stato previsto al 
cap. 17600  “ Servizio assistenza domiciliare” la somma complessiva di Euro 86.500,00 ( ore mensili 
previste n. 410); 
.- VISTA   la richiesta presentata per  n. 1 utente,  tendente ad ottenere il   servizio di assistenza domiciliare; 
.- VISTA   la proposta dell’Assistente Sociale; 
.- PRESO atto che, con l’ulteriore incremento viene rispettato il budget della spesa prevista; 
VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO  il regolamento di contabilità; 

 
  

DETERMINA 
 
1. DI MODIFICARE  l’elenco dei beneficiari del suddetto Servizio, approvato con propria  determinazione   
n. 437 del 10.12.2008  con l’inserimento di n. 1 utente e con l’incremento di n. 1,5 ore a decorrere dal 
09/02/2009, secondo prospetto allegato alla proposta dell’Assistente Sociale; 
 
2. DI APPROVARE l’elenco modificato dei beneficiari del servizio di assistenza domiciliare anno 2009, 
allegato alla proposta dell’Assistente Sociale. 
 
 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                     (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 
 
 
 
 


